Д А Т Ч И К  Р А С Х О Д А  Ж И Д К О С Т И
« D Y M E T I C - 1 2 О 2 »
Р у к о в о д с т в о  п о  э к с п л у а т а ц и и
сайт: electron.pro-solution.ru | эл. почта: ecn@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астрахань +7 (8512) 99-46-80

Начальник ОТК
М.П.
(личная подпись) (расшифровка подписи)
(год, месяц, число)
11
7 ПОВЕРКА
7.1 Датчик расхода жидкости «DYMETIC-1202-____» зав. № _________в составе:
преобразователь акустический «DYMETIC-0041» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0041» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0041» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0041» зав. № ____________
преобразователь нормирующий передающий «DYMETIC-6221-01» зав. № _______
прошел первичную поверку в соответствии с методикой поверки 1202.00.00.000 ПМ2 и
признан годным к эксплуатации в качестве рабочего средства измерений с нормиро-
ванной погрешностью.
Межповерочный интервал 3 года
7.2 Геометрические параметры датчика
Таблица 2
№
пп. Наименование параметра Значение па-
раметра, мм
1 S11
2 S12
3 S13
4 SА = (S11 + S12 + S13)/6
5 DА = (S11 + S12 + S13)/9,425
6 S21
7 S22
8 S23
9 SВ = (S21 + S22 + S23)/6
10 DВ = (S21 + S22 + S23)/9,425
11 dA11
12 dA12
13 dA21
14 dA22
15 dВ11
16 dВ12
17 dВ21
18 dВ22
19 D = (DА + DВ)/2 – (dA11 + dA12 + dA21 + dA22 + dB11 + dB12 + dB21 + dB22)/4
20 L11
21 L12
22 L13
23 L21
24 L22
25 L23
26 L = (L11 + L12 + L13 + L21+ L22 + L23)/6
27 Кпр (м3/имп)
Дата поверки ______________________________
      (число, месяц, год)
Подпись и клеймо поверителя        ___________________________
12
7.3 Сведения об очередных поверках
Дата Заводской номер
датчика

19
ПРОДОЛЖЕНИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ В
Таблица В-1
Условное
обозначение
датчика
Эксплуатацион-
ный расход, м3/ч
Ду,
мм
Обозначение
Q min Q max Преобразователь
акустический
Комплект
монтажных частей
DYMETIC-1202-220-1,6 8 220 100 0041.00.00.000 1222.70.00.000
DYMETIC-1202-500-1,6 16 500 150 0041.00.00.000                          -01
DYMETIC-1202-1000-1,6 24 1000 200 0041.00.00.000                          -02
DYMETIC-1202-1400-1,6 36 1400 250                          -01                          -03
DYMETIC-1202-2000-1,6 50 2000 300                          -01                          -03
DYMETIC-1202-3200-1,6 64 3200 350                          -01                          -03
DYMETIC-1202-4200-1,6 84 4200 400                          -01                          -03
DYMETIC-1202-6800-1,6 136 6800 500                          -02                          -03
DYMETIC-1202-8200-1,6 164 8200 600                          -02                          -03
DYMETIC-1202-12000-1,6 240 12000 700                          -02                          -04
DYMETIC-1202-16000-1,6 320 16000 800                          -02                          -04
DYMETIC-1202-2200-1,6 440 2200 1000                          -02                          -04
Схема монтажа датчика, поставляемого установленным на участке трубопровода
Н а п р а в л е н и е
п о т о к а
П А